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ارتحال فقیه محقق و محدث شیعی «ملااحمد خوئینی قزوینی» (1268ش)...

* 20 آبان در گذر تاریخ
* ارتحال فقیه محقق و محدث شیعی «ملااحمد خوئینی قزوینی» (1268ش)

اشاره:
از این فقیه و محدث امامی آثاری برجای مانده که معراجُ الوصول الی علم الاصول در 2 جلد، اللوامع در فقه در 3 جلد و مِرآةُ

المراد در علم رجال از آن جملهاند. این عالم بزرگوار سرانجام در بیستم آبان 1268ش برابر با
هفدهم ربیعالاول 1307 ق در 68 سالگی دار فانی را وداع گفت و به لقای معبود شتافت.

* رحلت آیت الله «سید ابوالفضل خسروشاهی» (1365 ش)
اشاره:

آیتالله خسروشاهی در جریان حاکمیت دموکراتها در آذربایجان در سال 1324 ش، علیه حاکمان وابسته به شوروی در تبریز
مبارزه کرد به طوری که طرح ترور ایشان و برادر مجتهدش، سید احمد نیز ریخته شد. اما قبل از اجرای ترور، حکومت دمکراتها
متلاشی گردید و ایشان دوباره به وظائف دینی خود ادامه داد. آیتالله خسروشاهی در راه ابلاغ احکام الهی و نشر اندیشههای
دینی، بارها از طرف عمّال حکومت پهلوی در تبریز مورد آزاد و اذیت قرار گرفت، اما همواره بر سر ایمان و اعتقادش استوار ماند

تا اینکه در بیستم آبان 1365ش در
84 سالگی وفات یافت و در تبریز به خاک سپرده شد. از آیتالله خسروشاهی کتابی تحت عنوان

نهج البیان به یادگار مانده است.
* تصویب کلیات

برنامه سوم توسعه از سوی مجلس شورای اسلامی (1378ش)
* شهادت سردار شهید حسن تهرانی مقدم (1390ش)

اشاره:
حسن تهرانی مقدم (درگذشت:۲۰ آبان ۱۳۹۰ ملارد) از فرمانده هان دوران جنگ عراق و ایران و فرمانده جهاد خودکفایی سپاه

پاسداران انقلاب اسلامی بود که بر اثرانفجار در پادگان امیرالمؤمنین در
شهرستان ملارد به همراه جمعی دیگر از پرسنل سپاه به شهادت رسید.

* 17 محرم در گذر تاریخ
* پیروزی سپاهیان نادرشاه در جنگ با عثمانی (1148 ق)

* درگذشت ادیب و عارف نامی «عبدالرحمن جامی» خاتم شعرای بزرگ ایران (898 ق)
اشاره:

عبدالرحمن بن احمد بن محمد جامی، صوفی، ادیب نحوی و شاعر ماهر در سال 817 قمری در شهر جام خراسان به دنیا آمد.
وی در فنون طریقت، از مریدان نقشبندیه بود و ارتباط فراوانی با پیر طریقت داشت. جامی را شیعه دانستهاند و اشعار پرشوری
را در مناقب اهل بیت(ع) از او نقل مینمایند. ولی گویا وی مذهب خود را پنهان میساخته و تقیّه میکرده است. اَشِعةُ
اللمَعات، بهارستان، چهل حدیث، دیوان اشعار، سلامان و آبسال از جمله تصنیفات وی میباشند. غزلیات جامی بسیار شیرین و
گاهی تلفیقی از عربی و فارسی هستند. وی را خاتم شعرای بزرگ پارسی گوی خواندهاند. در اشعار جامی، افکار صوفیانه،

داستانها، حکمت، اندرز، تصورات خیالی و غنایى، به وفور دیده میشود.
او در مثنویهای خود، روش نظامی را تقلید میکرد و در غزل از سعدی و حافظ پیروی مینمود. با این حال، نباید جامی را از
ابتکار مضامین تازه و قدرت بیان و لطف معانی در اشعارش بیبهره دانست. جامی با آن که کمتر به مرتبه و جایگاه استادانِ
بزرگ پیش از خود میرسد، ولی از آن جهت که خاتم شعرای بزرگ پارسی زبان است، دارای اهمیت و مقام خاصی است. جامی

در سال 898 ق در 81 سالگی در هرات چشم از جهان فرو بست.
* 11 نوامبر در گذر تاریخ

* امضای قرارداد ترک مخاصمه و پایان جنگ جهانی اول (1918م)
* کشف واکسن ویروس فلج اطفال توسط «جونس سالِک» پزشک آمریکایی (1952م)

* عملیات استشهادی «احمد قصیر» علیه
رژیم صهیونیستی (1982م)
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